bangunan yang menunjukkan tahun

Pembuatan Telaga Ageng sebagai pengganti

tempat pelaksanaannya upacara pakelem.Di

tepi telaga terdapat pancuran berbentuk gajah,

patung ksatria dan miniatur candi dengan

bentuk matahari yang terbuat dari batu,

keseluruhannya menunjukkan tahun 1801

Saka atau 1879 Masehi.Dimana air telaga

menunjukkan makna sebagai simbol angka

nol (0). Patung Gajah atau Ganesha disini

memiliki makna sebagai simbol angka Satu

(1). Patung Ksatria disini memiliki makna

sebagai simbol tahun angka delapan (8). Pada

bagian di tepi barat Telaga Ageng ada sebuah